
Tisknuto: 24.05.2024  15:39

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Sociální patologie a etopedie A
KPG/9SPEA  / 2

Pracoviště / Zkratka KPG / 9SPEA
Název Sociální patologie a etopedie A

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 10 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 5 / -

Zimní semestr 0 / -
5 / -
0 / - 0 / 60

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KPG/CSPEA
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Sociální patologie - základní terminologie, psychologický, sociologický a speciálně pedagogický pohled. Sociálně patologické
jevy z pohledu sociologie a sociální psychologie. Socializace a její poruchy u dětí a mladistvých. Utváření sociálních hodnot a
norem, mravní vývoj člověka, sociální deviace. Poruchy chování a jejich dělení. Predisponující, preformující a provokující příčiny
poruch chování.

Požadavky na studenta

seminární práce na zkonzultované téma

Obsah

Cílem předmětu je uvedení do sociálně patologické problematiky, základní orientace v jevech na pozemí sociologie, psychologie a
speciální pedagogiky

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. PaedDr. Marie Kocurová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. PaedDr. Marie Kocurová, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Kučerová, Stanislava. Člověk, hodnoty, výchova : kapitoly z filosofie výchovy. Prešov : ManaCon,
1996. ISBN 80-85668-34-3.

•  Doporučená:

Matějček, Zdeněk; Dytrych, Zdeněk. Děti, rodina a stres : Vybrané kapitoly z prevence psychické
zátěže u dětí. Praha : Galén, 1994. ISBN 80-85824-06-X.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  15:39



Strana: 2 / 2

Matoušek, Oldřich; Kroftová, Andrea. Mládež a delikvence. Praha : Portál, 2003. ISBN 80-7178-771-
X.

•  Doporučená:

Pokorná, Věra. Poruchy chování u dětí a jejich náprava. Praha : Karolinum, 1993. ISBN 80-7066-
600-5.

•  Doporučená:

Koudelková, Anna. Psychologické otázky delikvence. 1. vyd. Praha : Victoria Publishing, 1995. ISBN
80-7187-022-6.

•  Doporučená:

Vágnerová, Marie. Psychopatologie pro pomáhající profese : variabilita a patologie lidské psychiky.
Praha : Portál, 2002. ISBN 80-7178-678-0.

•  Doporučená:

Matoušek, Oldřich; Miltová, Alena; Ryba, Jiří. Rodina jako instituce a vztahová síť. Praha :
Sociologické nakladatelství, 2003. ISBN 80-86429-19-9.

•  Doporučená:

Kabátek, A. Sociologické texty I. Karolinum Praha, 1994.•  Doporučená:
Sociologie. 1. vyd. Praha : Academia, 1968.•  Doporučená:
Anzenbacher, Arno. Úvod do etiky. Praha : Zvon, 1994. ISBN 80-7113-111-3.•  Doporučená:
Koukolík, František; Drtilová, Jana. Vzpoura deprivantů : nestvůry, nástroje, obrana. Praha : Galén,
2006. ISBN 80-7262-410-5.

•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Studium v oblasti
pedagogických věd se
zaměřením na speciální
pedagogiku pro učitele ZŠ a
SŠ

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS1

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Studium v oblasti
pedagogických věd se
zaměřením na speciální
pedagogiku pro učitele MŠ a
vychovatele

1 2023 Specializační
blok pro
vychovatele

B 1 LS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  15:39


